21D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             TERÇA-FEIRA, 07 - ABRIL - 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  -  MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020-
CPL/PMBL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR,
com sede na Rua Manoel Severo, Centro Administrativo, no Mu-
nicípio de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro
Municipal, torna público, que fará realizar, sob a égide da Lei nº
10.520/2002, subsidiaria a Lei nº 8.666/93, licitação na modalidade
Pregão, na sua forma Presencial, tipo menor preço por item, tendo
como objeto a Contratação de Empresa especializada para aquisição
de livros didáticos para distribuição aos alunos da Rede Municipal
de Ensino do Município de Bom Lugar – MA.  A sessão do certame
licitatório será realizada no dia 22 de abril de 2020, às 14:00 (quator-
ze) horas, na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da CPL das 08:00 as 12:00
horas, as demais informações no e-mail: cplbomlugar@hotmail.com,
onde poderá ser  obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço. Bom Lugar – MA, em 01 de abril de 2020. Otá-
vio Renan Meneses Delmondes Santana. Pregoeiro/PMBL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-
CPL/PMBL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR,
com sede na Rua Manoel Severo, Centro Administrativo, no Municí-
pio de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, que com base na Lei Federal n° 8.666, de 21 de
Junho de 1993. Torna público, que fará realizar licitação na modalida-
de Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, tendo por objeto
a Contratação de Empresa Especializada para execução dos ser-
viços de Construção de Pontes de Concreto no Município de Bom
Lugar - MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame
licitatório será realizada no dia 22 de abril de 2020, às 16:00(dezes-
seis) horas, na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da CPL das 08:00 as 12:00
horas, as demais informações no e-mail: cplbomlugar@hotmail.com,
onde poderá ser  obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço. Bom Lugar – MA, em 01 de Abril de 2020. Otá-
vio Renan Meneses Delmondes Santana. Presidente da CPL/PMBL.

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medica-
mentos, matérias hospitalar, odontológico e  equipamentos  de in-
teresse da Administração Municipal. ABERTURA: 17 de abril de
2020, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/
nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situa-
da a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecada-
ção Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.
Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimentos de peças au-
tomotivas de interesse da Administração Municipal. ABERTURA:
17 de abril de 2020, ás 11:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de
La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por
item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA.
Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelan-
dia.ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
esportivos de interesse da Administração Municipal. ABERTURA:
17 de abril de 2020, ás 14:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de
La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por
item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA.
Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelan-
dia.ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. HOMOLOGO o julgamento da
Comissão Permanente de Licitação, referente à Pregão Presencial nº
010/2020-PP de acordo com a Ata da Reunião, realizada por Prego-
eiro Oficial e Equipe Apoio, a mesma realizada no dia 31 de março
de 2020 às 09:00 horas, para contratação de empresa de prestação
de serviços de dedetização, descupinização e desratização para eli-
minação de insetos em prédios públicos do município  Município de
Governador Newton Bello-MA, conforme anexos do Edital, a empre-
sa, P BORGES DUARTE – ME, apresentou proposta de  preço no
valor: R$ 196.737,90 (Cento e noventa e seis mil, setecentos e trinta
e sete reais e noventa centavos),  no Munícipio   de Governador New-
ton Bello - MA, 02 de abril de 2020, CICERO ALVES PEREIRA
ARRAIZ, Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planeja-
mento e gestão) Portaria n° 001/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. HOMOLOGO o julgamento da
Comissão Permanente de Licitação, referente à Pregão Presencial nº
011/2020-PP de acordo com a Ata da Reunião, realizada por Pregoeiro
Oficial e Equipe Apoio, a mesma realizada no dia 31 de março de 2020
às 11:00 horas, para contratação de empresa de Prestação de serviços
de desentupimento, desobstrução e limpeza de fossas sépticas em pré-
dios públicos do município de governador newton bello – ma, conforme
anexos do Edital, a empresa, P BORGES DUARTE – ME, apresentou
proposta de  preço no valor: R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil
reais),  no Munícipio   de Governador Newton Bello - MA, 02 de abril
de 2020, CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ, Secretário Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e gestão) Portaria n° 001/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. HOMOLOGO o julgamento da
Comissão Permanente de Licitação, referente à Pregão Presencial nº
012/2020-PP de acordo com a Ata da Reunião, realizada por Pregoeiro
Oficial e Equipe Apoio a mesma realizada no dia 31 de março de 2020 às
15:00 horas, para aquisição de livros didáticos para alunos da educação
infantil e fundamental da rede de ensino do município de governador
newton bello – ma, conforme anexos do Edital, a empresa, SÃO LUIZ
DISTRIBUDORA DE LIVROS – LTDA,  sendo que apresentou pro-
posta de  preço no valor: R$73.633,50 (Setenta e três mil, seiscentos
e trinta e três reais e cinquenta centavos), no Munícipio   de Governa-
dor Newton Bello - MA, 02 de abril de 2020, JOSÉLIA PRAZERES
DE SENA, Secretária Municipal de Educação – (Fundo de Desenvol-
vimento da Educação Básica FUNDEB)-Portaria n° 004/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ
DO MEIO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020-CEL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO-MA, por
meio de sua COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL auto-
rizada pelo Processo nº 301/2020, torna público que realizará licita-
ção na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço global,
objetivando Execução de obras de Construção do Posto de Saúde Povoado
Puraqueu no Município de Igarapé do Meio- Ma.,  na forma da Lei nº8.666,
de 21 de junho de 1993. O recebimento e abertura dos envelopes de Proposta
e Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às 10h15min do
dia 23 de abril de 2020, na Sala de Licitações da CPL, localizada no
prédio da sede da Prefeitura Municipal de Igarapé do Meio, Av. Nagib